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BERETNING FOR GLADSAXE BIBLIOTEKERNE 2005  

Gladsaxe Bibliotekerne har udarbejdet en årsberetning for 2005. Årsberetningen er disponeret på 
følgende måde:

Benyttelse af bibliotek
Ombygning af Hovedbiblioteket
Selvbetjening
H.C. Andersen-året
Børn og unge
Voksne
Andet

Årsberetningen ( bilag ).

Bibliotekets teamledere deltager i behandlingen af dette punkt.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kulturudvalget: Til efterretning.
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MEDDELELSER  

a.
Kulturministeriet har udsendt et hæfte med titlen: Strategi for kultur i hele landet, som vedlægges til udvalgets 
medlemmer 
( bilag ).

Kommunalreformen vil medføre en ny struktur på kulturområdet, med kulturaftaler mellem stat og kommuner, 
tværkommunalt samarbejde og nye tilskudsformer.

Kulturministeren ønsker at sætte fokus på kulturen i de nye kommuner og understøtte en stærk lokal 
kulturpolitisk indsats.

b.
Gladsaxe Teaterforening holdt stiftende generalforsamling mandag 08.05.2006 på Gladsaxe Teater. Der var 
cirka 350 deltagere, og en fuldtallig bestyrelse blev valgt. De foreslåede vedtægter og budget blev vedtaget ( 
bilag ). 150 af de tilstedeværende meldte sig ind i foreningen og betalte kontingent i forbindelse med mødet. 
Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende, bestyrelsesoversigt er vedlagt ( bilag ).

c.
Kulturministeriet har udsendt en ny bekendtgørelse, der træder i kraft 1. juli 2007 om statens tilskud til 
nedbringelse af teaterbilletpriser. ( bilag )

Tilskuddet kan søges af både stationære teatre og arrangører af turnerende teater (f.eks. teaterforeninger). 
Modtageren af tilskud tilrettelægger selv sin egen rabatordning.

I sæsonen 2006/2007 udbetales tilskud efter den hidtidige amtskommunale ordning.

d.
Kulturministeriet har udsendt en ny bekendtgørelse, der træder i kraft 1. januar 2007 om statens refusion af 
kommuners driftstilskud til egnsteatre. ( bilag )

Staten refunderer 50 pct. af kommunens driftstilskud til egnsteatre. Et egnsteater er et professionelt 
producerende teater med hjemsted uden for de fem største kommuner. Og hvis drift er helt eller delvist 
finansieret af en eller flere kommuner.

Egnsteatret skal have indgået en skriftlig aftale med en eller flere kommuner om minimum tre års driftstilskud. 
Tilskud til husleje må max. udgøre 15 pct. af det samlede refusionsberettigede driftstilskud.

Kulturudvalget: Punkt a-d til efterretning.
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STUDIETUR FOR KULTURUDVALGET I VALGPERIODEN 2006-2009  

Der er tradition for, at fagudvalgene i hver byrådsperiode må foretage en studietur til en venskabsby. 
Programmets indhold tilrettelægges af udvalget og forvaltningen i fællesskab og godkendes af 
Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget besluttede på sig møde 07.02.2006, sag 82, at fagudvalgene kan besøge andre byer end 
venskabsbyer blot der foreligger særlige faglige grunde hertil.

Det er foreløbigt planlagt, at Kulturudvalget skal på studietur 2. halvår 2008. 

Udvalget skal drøfte temaer for studieturen samt hvortil turen 
skal gå.

Børne- og Kulturforvaltningen foreligger sagen til drøftelse.

ØU 07.02.2006,, sag nr. 82 

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningen undersøger vilkår for amatørteatre, oplevelsesøkonomi, 
digitale løsninger på bibliotekerne i Veszprem.

Drøftet.
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RESERVERINGSMEDDELELSER FRA BIBLIOTEKET  

Biblioteket udsender i dag meddelelser om at reserveret materiale er klar til afhentning på mail eller 
brevkort.
Brevkort betales med gældende porto. Meddelelse pr. mail er gratis. Meddelelserne genereres automatisk. 
Ordningen gælder både for børn og for voksne.

Mange borgere, primært børn og unge bruger nu SMS som kommunikationsmiddel, og det er muligt at sende 
meddelelser fra biblioteket med SMS.
Det foreslås, at SMS benyttes til reserveringsmeddelelser o. lign. på linie med brev og mail, og at besked via 
SMS finansieres efter gældende takst hos udbyderen.

På grund af de udgifter, der er forbundet med reserveringsmeddelelser, bruger mange børn ikke denne 
mulighed.

Det foreslås, at børn og unge fra 0-14 år fritages fra betaling på reserveringsmeddelelser på SMS og brev.
Skønnet merudgift ca. 4.000 kr., der finansieres inden for bibliotekets ramme

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at borgere over 14 år betaler for meddelelser på SMS efter gældende takst hos udbyder, og

at børn og unge fra 0-14 år ikke pålægges betaling for reserveringsmeddelelser.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget. 

Kulturudvalget: Udsat.
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ORIENTERING OM SAMMENLÆGNING AF BAGSVÆRD BIBLIOTEK OG GLADSAXE 
BIO  

I budgettet for 2006 er der afsat 7.084.000 kr. til køb af nybyggede lokaler til Bagsværd Bibliotek i 
forbindelse med Gladsaxe Bio.

Projektet for Bagsværd Bydelscenter etape 3 er nu så langt fremme, at sagen forventes behandlet på 
Kulturudvalgets møde i juni.

Tegning samt Bagsværd Centrets Ejerforenings bestyrelses beskrivelse af byggesagen vedlægges ( bilag ).

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kulturudvalget: Til orientering.
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 KULTURFORENINGER 2006  

Der er indkommet 1 ansøgning til behandling. Der er afsat 44.290 kr. til kulturforeninger i 2006. Der er 
disponeret over 30.000 kr. Beløbet til disposition udgør herefter 14.290 kr.

Gladsaxe Film- & Videoklub søger tilskud til klubbens aktiviteter i 2006. Regnskab for 2005 og budget for 
2006 er fremsendt ( bilag 1 ). Aktivitetsbeskrivelse er ligeledes fremsendt 
( bilag 2 ).

Klubben producerer videoer og reportager i forbindelse med arrangementer i kommunen som 
Gladsaxedagen, Go’Nat Bagsværd m.fl.

Endvidere deltager klubben i Danmarks Film- og Videoamatørers Landskonkurrencer med flotte resultater.

I 2005 fik foreningen et tilskud på 8.000 kr. fra kulturpuljen.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der bevilges 8.000 i tilskud til Gladsaxe Film- og Videoklubs 
aktiviteter i 2005.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

FOU 27.04.2005, sag nr. 20  

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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BUDGETKONTROL 1. KVARTAL 2006  

Det oprindelige driftsbudget var på netto 54,128 mio. kr. Der er givet tillægsbevillinger på 632.460 kr., 
således, at det korrigerede budget udgør netto 54,761 mio. kr. 

Overførsel af driftsmidler fra 2005 til 2006 foretages i 2. kvartal 2006.

Forbruget efter 1. kvartal er på netto 13,659 mio. kr., svarende til en forbrugsprocent på 25.

Kulturudvalget
I 1.000 kr.

Korrigeret 
Budget

Forbrug 
1. kvartal 

Forbrug i %
af korr.budget

Biblioteker 47.118 10.933 23
Kultur 7.643 2.726 36

 
Der vedlægges en oversigt, hvor forbruget vises i forhold til korrigeret budget ( bilag 1 ). Der er ikke 
medtaget en sammenligning med sidste års forbrug, idet der er sket en opdeling af det tidligere Kultur- 
Fritids- og Idrætsudvalgs budget og de nye tal er ikke sammenlignelige.

På aktivitetsområdet Kultur ligger forbrugsprocenten på udgiftssiden på 25 og på indtægtssiden 19. 
Forbruget giver på nuværende tidspunkt ikke anledning til bemærkninger.

Der vedlægges en oversigt over planlagte anlægsprojekter i 2006 og anlægsforbrug, 1. kvartal med 
bemærkninger 
( bilag 2).

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at budgetkontrol for 1. kvartal 2006 tages til efterretning.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Til efterretning.
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BUDGET 2007 OG OVERSLAGSÅRENE 2008-2010  

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget budgetudtalelser fra følgende:

Gladsaxe Bibliotekerne
Gladsaxe Musik- og Billedskole
Gladsaxe Bio

Budgetudtalelserne er vedlagt ( bilag ).

BKF-MEDudvalg holder møde 18.05.2006. Eventuel udtalelse herfra vil blive forelagt på Kulturudvalgets 
møde i juni.

Da der på nuværende tidspunkt ikke foreligger en vedtaget kommunestrategi, vil forslag til målsætninger og 
resultatkrav inden for Kulturudvalgets område indgå i forbindelse med behandling af udvalgets budgetbidrag 
på mødet i juni.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget:  Drøftet.
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EKSTRAORDINÆRT MØDE I KULTURUDVALGET  

Det forventes, at der afholdes ekstraordinært udvalgsmøde i forbindelse med godkendelse af udkast 
til aftale om egnsteater for Gladsaxe Teaterselskab.

Mødedato aftales på udvalgsmødet.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

Kulturudvalget: Udsat.
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DEN SELVEJENDE INSTITUTION GLADSAXE TEATERSELSKAB AF 27. FEBRUAR 
2006, VEDTÆGTER  

Initiativkredsen omkring dannelsen af et teaterselskab i Gladsaxe har udarbejdet forslag til vedtægter 
for institutionen ( bilag ).

Forslaget indebærer, at selskabet skal drive professionel teatervirksomhed som egnsteater. Selskabet kan 
også som sekundære opgaver arrangere gæstespil, indgå i lokale, nationale og internationale samarbejder 
mv.

Grundkapitalen er 300.000 kr.

Bestyrelsen består af 5-7 medlemmer, hvoraf 2 udpeges af Gladsaxe Byråd. De øvrige medlemmer skal til 
sammen repræsentere kulturel og ledelsesmæssig indsigt.

Byrådet skal godkende bestyrelsen.

Alle bestyrelsesmedlemmer udpeges for et år ad gangen. Byrådets 2 medlemmer følger den kommunale 
valgperiode.

Teaterlederen udpeges af Teaterselskabets bestyrelse efter godkendelse af Gladsaxe Kommune.

Selskabets vedtægter skal efterfølgende til Kunststyrelsen.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at vedtægterne for Den selvejende institution Gladsaxe 
Teaterselskab af 27. februar 2006 godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kulturudvalget: Der udarbejdes notat om byrådsmedlemmernes tavshedspligt til Økonomiudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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